RESOLUÇÃO CONSUN N.º 41/2021

APROVA ALTERAÇÕES DE DENOMINAÇÃO DE
DISCIPLINAS DE CURSOS DE GRADUAÇÃO DA
FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.

O Presidente do Conselho Universitário –
CONSUN, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 17, do Estatuto, e em
cumprimento à deliberação do Colegiado em 29
de setembro de 2021, constante do Processo
CONSUN 39/2021 – Parecer CONSUN
39/2021, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Ficam alteradas as denominações das disciplinas abaixo em todas as Matrizes Curriculares

vigentes da graduação da FAE, com turmas em andamento:

I. De “Introdução à Administração” para “Princípios da Administração”.

II. De “Desenvolvimento do Capital Humano” para “Potencial Humano”.

III. De “Metodologia da Pesquisa Científica” para “Investigação Científica”.

IV. De “Gestão da Cadeia de Suprimentos” para “Supply Chain Management”.

V. De “Introdução ao Marketing” para “Marketing”.

VI. De “Administração de Marketing e Vendas” para “Estratégias de Marketing e Vendas”.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação pelo plenário do CONSUN,

revogando disposições em contrário.

Curitiba, 29 de setembro de 2021.

Jorge Apóstolos Siarcos
Presidente

	RESOLUÇÃO

	EnvelopeID_df99fba3-21cd-4e27-970b-57ab80616c22: DocuSign Envelope ID: 2BF910CE-D003-4A5F-B547-3B2DEE889D93
		2021-10-01T09:22:21-0700

		2021-10-01T12:13:23-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com